
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

Про   організацію харчування дітей у закладах загальної середньої освіти 

Біляївської міської ради у 2021 році  

 

         Керуючись  ст.25, ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», відповідно до статті 5 Закону України «Про охорону дитинства»,  

частиною 3 статті 21 Закону України «Про загальну середню освіту», постанови  

Кабінету Міністрів України від 22.11.2004 року №1591 «Про затвердження 

норм харчування у  закладах освіти та дитячих закладах  оздоровлення та 

відпочинку», постанови Кабінету Міністрів України від 19.06.2002р. №856 

«Про організацію харчування окремих категорій учнів у загальноосвітніх 

навчальних закладах», постанови Кабінету Міністрів України від 02.02.2011 р. 

№116 «Про затвердження Порядку надання послуг з харчування дітей у 

дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних 

закладах, операції з надання яких звільняються від обкладення податком на 

додану вартість», рішення виконкому Біляївської міської ради від _ грудня 

2020року №    , Біляївська міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Встановити з 1 січня 2021 року середню вартість харчування однієї 

дитини на день у закладах загальної середньої освіти міста Біляївка та села 

Майори у розмірі 19,72 грн. 

 

2. Встановити з 1 січня 2021 року середню вартість послуг їдалень з 

харчування однієї дитини на день у  закладах загальної середньої освіти села 

Мирне, села Широка Балка, села Градениці, села Кагарлик 28,00 грн. 

 

3.  Звільнити від оплати за харчування: 

- Учнів 1-4. 
- Учнів з числа дітей, які навчаються у 5-11 класах, а саме: дітей-сиріт та 

позбавлених батьківського піклування;  дітей із сімей, які отримують допомогу 

відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу 

малозабезпеченим сім’ям»; дітей з особливими освітніми потребами, які 

навчаються в спеціальних і інклюзивних класах. 

 

4. Управлінню освіти, сім’ї, молоді та спорту (Кобзар Л.В.) забезпечити 

організацію харчування учнів за кошти батьків та харчування  працівників  

закладів загальної середньої освіти за власний кошт. 

 



5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію  з 

питань освіти, охорони здоров’я, соціального захисту, культури,  спорту та у 

справах молоді (голова комісії - Бондаренко Л.П.). 

  

 

 

Біляївський міський голова                                                        М.П.Бухтіяров  

 

 

№ 41-3/VIII від 24 грудня 2020 року 

м.Біляївка 

 

 


